PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM DE ALTAMIRA

PORTARIA Nº 001/2020-SG
O Diretor do Fórum da Comarca de Altamira, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais etc. Considerando o Provimento conjunto nº 004/2005, Portaria nº 1415/2007- GP, de 27 de

junho de 2007, art. 93, inciso XII, Da Constituição da República... etc.

RESOLVE:
Comunicar, aos interessados, a ESCALA DE PLANTÃO JUDICIÁRIO DO FÓRUM

DA COMARCA DE ALTAMIRA, referente ao período do SEGUNDO SEMESTRE DE 2020.

JULHO 2020

1 e 2
2ª VARA

CRIMINAL

Galdino Rodrigues Neto (Auxiliar Jud.)  (93) 99135 8592

Thays Brunner Silveira Lima (Assessor de Gabinete) (93) 99139 8374

Carlos Figueiredo Macedo e Décio Lima Oliveira (93) 99139 1320/99114 1400

José Rodrigo Kempner (Psicossocial) (93) 99196 0379

3 a 5
2ª VARA
CÍVEL

Jeniffer Pereira de Melo (Analista Jud.) (93) 99126-2793

Vivian Contente Paes (Assessora de Gabinete)

Fhillipe Thiago S. Guimarães e Francisco Ronaldo Araujo  (93) 99171 1096/99126 4239

Sandra da Silva Vieira (Psicossocial) (93) 99135-4421

6 a 9
1ª VARA
CÍVEL

Juliana Teixeira de Sousa (Analista   Jud.) (93) ) 99222-0916

Norikó Alves Shimon (Assessora de Gabinete); (93) 99171-5687

Décio Lima Oliveira e Fhillipe Thiago S. Guimarães (Of. Just) (93) 99114 1400/99171 1096

Joselma Fernandes Nascimento (Setor Psicossocial) (93) 99135-4421

10 a
12

1ª VARA
CRIMINAL

Steffen Von Grapp II (Analista   Jud.)

Liziane Shayenne Sousa Nunes (Assessora de Gabinete)

Francisco Ronaldo Araujo e Nayana Zanella Cella (93) 99126-4239/98804 8128

José Rodrigo Kempner (Psicossocial) (93) 99196 0379

13 a
16

VARA
AGRÁRIA

Maria de Nazaré S. Batista (Auxiliar Jud.); (93) 99171 4751

Elcia Betânea Sousa Silva Oliveira (Assessora de Gabinete) (93) 99151-4422

Francisco Ronaldo Araujo (Of. Just.) (93)99126-4239

Sandra da Silva Vieira (Psicossocial) (93) 99135-4421

17 a
19

2ª VARA
CRIMINAL

Galdino Rodrigues Neto (Auxiliar Jud.)  (93) 99135 8592

Thays Brunner Silveira Lima (Assessor de Gabinete) (93) 99139 8374

Nayana Zanella Cella e Paulo Victor A. Santos (93) 98804 8128/99247-2775

Joselma Fernandes Nascimento (Setor Psicossocial) (93) 99153 4785

20 a
23

3ª VARA
CÍVEL

Almir Jose Signori (Auxiliar Jud.) (93) 99153 7553

Dereck Luan V. Vasconcelos (Assessoria de Gabinete.)

Nayana Zanella Cella (Of. Just.) (93) 98804 8128

José Rodrigo Kempner (Psicossocial) (93) 99196 0379

24 a
26

1ª VARA
CÍVEL

Juliana Teixeira de Sousa (Analista   Jud.) (93) ) 99222-0916

Norikó Alves Shimon (Assessora de Gabinete); (93) 99171-5687

Adailton Lima Sousa e Silvana Veloso Barbosa (Of. Just.) (93) 99171 5978/99155 7171

Sandra da Silva Vieira (Psicossocial) (93) 99135-4421

27 a
30

2ª VARA
CÍVEL

Jeniffer Pereira de Melo (Analista Jud.) (93) 99126-2793

Vivian Contente Paes (Assessora de Gabinete)

Adailton Lima Sousa (Of. Just.) (93) 99171 5978

Joselma Fernandes Nascimento (Setor Psicossocial) (93) 99135-4421

31
3ª VARA
CÍVEL

Vanessa de Fatima Cohen (Auxiliar Jud.)  (93) 99153 7553
Dereck Luan V. Vasconcelos (Assessoria de Gabinete.)

Adailton Lima Sousa (Of. Just.) (93) 99171 5978

José Rodrigo Kempner (Psicossocial) (93) 99196 0379

LUANA KARISSA ARAUJO LOPES

Juíza de Direito/Diretora do Fórum